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Mr 9,30–37 
OTROCI KOT SEIZMOGRAF NAŠE 

DRUŽBE 
 
Jezusovi učenci so se zanimali za 
položaje in mesta. Njim pravi Jezus, da 
je služenje edino merilo prave človekove 
veličine. V sredo njihove spoštovanja 
vredne družbe je postavil otroka. Učenci 
so to morda občutili kot nekaj 
neprimernega. Otrok vendar lahko le 
moti. Jezus pa jih je s takšnim 
ravnanjem želel opozoriti na nekaj, kar je 
zares pomembno, kar človeka zares 
dela velikega. Govori jim: »Kdor sprejme 
enega takih otrok, sprejme mene in 
tistega, ki me je poslal.«  
Služiti otroku pomeni služiti Bogu. Nič ni 
večjega kot služiti Bogu. Sprejeti otroka 
ne pomeni dati miloščine in ga nato 
poslati vstran, temveč pomeni sprejeti 
skrb in odgovornost zanj. Nekateri 
zastopajo mnenje, da je Jezus kot 
primer služenja ta primer izbral zato, ker 
so v njegovem času otroke imeli za 
najmanj vredne in so bili deležni najmanj 
spoštovanja. S primerom otroka je Jezus 
želel povedati, da morajo učenci služiti tudi 

 
najmanjšim. Mogoče bi lahko šli še dlje in 
rekli, da je Jezus tukaj uporabil primer, ki 
ga ne bi mogli nadomestiti z nobenim 
drugim. Postavil je namreč splošno merilo 
tega, kar je v človekovem življenju in 
ravnanju zares pomembno in prav.  
Danes lahko to posebno dobro razumemo. 
Otroci, posebej majhni, so velikokrat 
izpostavljeni okolici, pred katero so 
nemočni. Vemo, kako zelo je uspešen 
razvoj otroka pogojen tudi z okoljem, v 
katerem živi. V skladu s tem se na razvoju 
nekega otroka lahko razbere tudi stanje 
njegove okolice. Otroci so najbolj nemočni 
in najbolj občutljivi člani človeške družbe. Z 
njimi ni mogoče nekaznovano in brez 
posledic manipulirati. Lahko jih označimo 
za seizmografe človeške družbe. Odrasli 
lahko nekaj zakrivamo sebi in drugim. Z 
mnogimi besedami in opravičili si lahko 
zamegljujemo resnico. Stanje otrok pa 
kaže, kaj se v človekovem življenju, 
posebej v skupnem življenju, zares 
dogaja. 

 
Po: E. Mozetič 
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Kaj bi bilo, če bi nas Jezus vprašal: "O 
čem ste govorili med potjo?" – O čem smo 
razmišljali zadnje čase, kaj je najbolj  
spodbudilo našo pozornost? Koliko naših 
besed zavzemajo stvari, ki so glede na 
celoto življenja popolnoma nepomembne? 
Naš napor glede nas samih, glede ugleda 
pri drugih, nam jemlje veliko moči. Vidimo, 
da je težko pozabiti željo – "biti  nekdo", 
biti spoštovan,  cenjen in ljubljen, 
predvsem s strani tistih, ki na tem svetu 
nekaj pomenijo. Da  naj postanemo 
"zadnji" nas jezi, saj to občutimo iz čisto 
človeškega vidika kot  nasprotje srečnega 
življenja. Včasih občutimo pozabljene 
trenutke, v katerih  nam uspe preprosto 
biti tu – brez dela in namena. To so 
dragoceni trenutki, saj v njih za trenutek 
zasveti  merilo novih vrednot. Spomnijo 
nas na to, da je tudi  Božje kraljestvo 
darilo, ki si ga ne moremo zaslužiti. 
Zaupati v to pa pomeni, da  se nam ni 
treba oklepati trdo pridelanih uspehov in 
pozicij, temveč da jih lahko izpustimo iz 
rok, da dobimo proste roke za to, kar v 
življenju resnično šteje. 

 Po: E. Mozetič 
 

OB SLOMŠKOVI NEDELJI 
 
Slomšek je svojo vero, svoj odnos z 
Bogom živel z veseljem, z velikim 
zaupanjem in s ponosom. Rečemo 
lahko, da se je svetost v vsej resničnosti 
in iskrenosti na zgovoren način 
razkrivala skozi vsa obdobja njegovega 

zemeljskega življenja. Tako lahko pri 
njem svetost odkrivamo že v otroški in v 
mladeniški dobi. Z njegovim 
odraščanjem postaja luč svetosti le še 
svetlejša in vedno bolj prepoznavna in 
jasna. Tako nam Slomšek s svojim 
svetniškim življenjem prepričljivo sveti 
kot otrok, kot dijak, bogoslovec, še bolj 
zgovorno in jasno pa kot duhovnik in kot 
škof. Po njegovi priprošnji in po 
njegovem zgledu lahko tudi mi 
izžarevamo Božjo dobroto, Božjo 
ljubezen, svetost, pa naj smo mladi ali 
že starejši. 
Zgledujmo se po bl. Antonu Martinu 
Slomšku in se mu radi priporočajmo, 
posebej še, če nas zadenejo težave in 
preizkušnje. Na ta način bomo pokazali 
svoje zaupanje v njegovo priprošnjo in s 
tem odločilno pripomogli, da bi mogli 
Slomška kmalu častiti kot svetnika in 
priprošnjika pred celotno vesoljno 
Cerkvijo. 

Po: A. Cvikl, nadškof 
 

SEDANJI SVET 
 

 

 
Za duhovno rast 
 
 



NAS POŠTENOST ZAPUSTILA 
IN ODKRITOSRČNOST SPI. 

BRUMNOST SE JE V KOTEC SKRILA, 
ZA PRAVICO POTA NI. 

 
ZDAJ LJUBEZEN OMAGUJE, 
DOBROTLJIVOST V JEČI JE, 

PRAVA VERA Z¨LO UGASNUJE, 
ČEDNOST PA ZA KRUHOM GRE. 

 
ZDAJ RESNICA POKOPANA 

 IN ZAUPANJE NORI,  
SRAMEŽLJIVOST JE ZASPANA  

IN NA STENI VEST VISI. 
 
Anton Martin Slomšek 

 

VZGOJA SRCA 
 
Mnogi mladi ljudje danes sploh niso več 
mladi.  
Videti so prestari.  
Brezvoljno se potikajo okoli, še preden 
se je njihovo življenje prav začelo. 
Posedajo polni problemov, problemov 
odraslih. 
Veliko mladih v iskanju svobode zaide v 
smrtno suženjstvo mamil in drog.  
To je ena od oblik obupa.  
Tako se konča svet, ki je vlagal le v 
materialni napredek, nikoli pa v srce. 
Otroci in mladostniki hodijo v šolo. 
Kakšne so te šole? 
Tovarne znanosti – ali centri srečevanja, 
kjer se v dnevnem učnem procesu med 
starejšimi in mlajšimi, med učitelji in 
učenci, oblikuje predvsem srce za 
ljubezen do življenja in do človeka? 
To postavlja visoke zahteve učiteljem, ki 

posredujejo znanje, naj pa bi predvsem 
vzgajali.  
Mladostniki potrebujejo življenjski pogum 
in perspektivo za življenje.  
Njihova pot naj vodi v svet, v katerem ne 
vladata denar in pravica močnejšega, 
ampak je v njem prostor tudi za srce. 
 

Po: P. Bosmans, Živi vsak dan 
 
 
 

 
 V soboto, 28. 9. ob 9.30, vabljeni v 
Maribor na Pohod za življenje. Pričetek 
pohoda bo na Glavnem trgu. Več informacij 
najdete na plakatu in letakih pri izhodu iz 
cerkve. 
 Prihodnja nedelja je kvatrna, zato bodo 
denarne nabirke pri sv. mašah namenjene 
vzdrževanju in izobraževanju naših 
bogoslovcev. Hvala za vsak vaš dar! 

 Včeraj, v soboto, 21.9.2024, natanko 
po 50-tih letih zakona, sta obhajala zlato 
poroko Jani Gradišnik in Lojzka r. Rener. 
Naj ju Bog ohranja v zdravju in 
zadovoljstvu!  
 Slovesnost 1. sv. obhajila v 
letošnjem veroučnem letu bo v 
nedeljo, 25.5.2025, birma pa na 
velikonočni ponedeljek, 21.4.2025. 
 
 

DAROVALCI 
 

 

 

ZA NOVE ŽUPNIJSKE PROSTORE: 
 

- V pisarni: N. N. 40 €; N. N. 54 €; Janez in 
Dragica Praper 100 €; N. N. 100 €. 
- doslej zbrani skupni znesek: 24.358,00 €. 
 

HVALA ZA DAROVE! 

 
 Oznanila 
 
 



 
 

 

 
 

22. 9. 2024  - SLOMŠKOVA NEDELJA 
 

 
7.30 za vse žive in pok. župljane 
9.30 za +Matevža Potočnika 

 
PONEDELJEK,  23. 9., p. Pij 
19.00 za +Mihaela Vnuka 

 
TOREK, 24. 9. –  Anton Martin Slomšek 
9.30 v Domu za +Faniko Jurač, družina 
Rifel 
19.00 za +Lamberta Pušnika 

 
SREDA,  25.  9. – Sergij, menih 
Na Prevaljah ni sv. maše 

 
ČETRTEK,  26.  9. , Kozma in Damijan 
19.00 za +Štefko Rutar 

 
PETEK, 27. 9., Vincencij Pavelski 
7.30 za +Janka Časa, družina Pogrujc 

 
SOBOTA, 28. 9., Venčeslav, mučenec 
19.00 za +Antona in Ljudmilo Kaluža, obl. 

 
29. 9. 2024  - 26. NEDELJA MED LETOM 

NADANGELI MIHAEL, GABRIJEL IN 
RAFAEL 

 

 

7.30 za vse žive in pok. župljane 
9.30 za +Mihaela in Marijo Brglez 
 

11.00 na Brinjevi gori za vse +Šumnikove 
in +Maksa Paradiža 

24. september 
ANTON MARTIN SLOMŠEK 

 

Rodil se je 26. novembra 1800 v trdnem 
kmečkem domu na Slomu v župniji 
Ponikva pri Celju kot prvi od osmih otrok 
delavnih in pobožnih staršev. Po zaslugi 
matere in kaplana Jakoba Prašnikarja, je 
prišel v šole v Celje, zatem v Ljubljano, 
Senj in Celovec, kjer se je pripravljal na 
duhovniški poklic. 8. septembra 1824 je bil 
posvečen v duhovnika. Novo mašo je imel 
v Olimju.. Nato je bil dve leti kaplan na 
Bizeljskem, od koder je šel za kaplana v 
Novo Cerkev. Škof ga je leta 1829 
imenoval za spirituala (duhovnega 
voditelja) v celovškem bogoslovju. Po 
devetih letih je postal župnik v Vuzenici, 
kjer je napisal svojo znamenito knjigo 
‘Blaže in Nežica v nedeljski šoli’. Prve dni 
marca 1846 je bil imenovan za župnika in 
opata v Celju, a že po dobrih dveh 
mesecih je moral prevzeti na svoja 
ramena breme vodstva lavantinske škofije 
s sedežem pri Sv. Andražu v Labotski 
dolini na Koroškem. Za škofa je bil 
posvečen 5. julija 1846 v Salzburgu. 
Pomembno zgodovinsko dejanje škofa 
Slomška je bil prenos škofijskega sedeža 
od Sv. Andraža v Maribor leta 1859. S tem 
je bistveno pripomogel, da je Štajerska 
ostala slovenska. Umrl je 24. septembra 
1862. 

 

 

Izdajatelj: Župnija Prevalje, Na Fari 44,  
2391 Prevalje; tel.: 02 824 02 21, ali 

GSM: 041 390 700;  
TRR: SI56 048700002867311;  

uradne ure vsak dan po sv. maši;  
e–mail: zupnija.prevalje@gmail.com. 

www.zupnija-prevalje.si 
Odgovarja: Franc Brglez, župnik 

 
 Svete maše 
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